PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 065/2020 – SRP Nº 058/2020

O Município de Vera – MT, através de seu Pre-
goeiro Oficial, torna Público para conhecimento
dos interessados, que realizará às 08h00min (Ho-
rário Local), do dia 23 de Novembro de 2020, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito
a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera - MT, abertura
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020, com
Registro de Preços nº 058/2020, DESTINADO À
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COM-
PUTADORES COMPLETOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO, tipo “menor preço por ITEM”,
conforme quantidades e especificações descritas
no termo de referência que integra o presente
edital. O edital completo poderá ser retirado no
endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br, ou ainda
na Prefeitura Municipal de Vera - MT, no Departa-
mento de Licitações, com sede na Avenida Otawa,
n° 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de se-
gunda a sexta-feira no horário de atendimento das
07h00min às 13h00min. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-
-mail: licitacaovera@gmail.com.

Vera – MT, 10 de Novembro de 2020.

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA
PREGOEIRO – Portaria nº 021/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020 – SRP Nº

057/2020

O Município de Vera – MT, através de seu Pre-
goeiro Oficial, torna Público para conhecimento
dos interessados a prorrogação da data de aber-
tura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020, com
Registro de Preços nº 057/2020, de 12/11/2020
para o dia 19/11/2020 (às 08h00min), em razão
de atrasos na disponibilização do Edital ao inte-
ressados. O objeto visa a FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA
A SEREM REALIZADAS NOS PRÉDIOS/ESPA-
ÇOS PÚBLICOS, SEM FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL, A SER CONTRATADA DE FORMA PAR-
CELADA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, tipo “menor
preço por item”. Demais partes permanecem inal-
teradas.

Vera – MT, 10 de Novembro de 2020.

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA
PREGOEIRO – Portaria nº 021/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 MODO DE DISPUTA ABERTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, a publicação
do Edital Complementar 01 da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º
23/2020, cujo objeto é a: Aquisição de 01 (um) veículo novo, zero quilômetro,
tipo camionete  pick-up, ano/ modelo corrente, 02 portas na cor branca, adap-
tado para ambulância de simples remoção, que será utilizada no Centro de
Saúde no reforço ao enfrentamento ao Novo Coronavírus – COVID 19.  Infor-
mações disponíveis na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00 hs as 12:00,
fone: (66) 3574-1404 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.
O Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no site ht-
tps://licitanet.com.br/ e, Portal Transparência pelo site https://www.novaguari-
ta.mt.gov.br/Transparencia/ .Nova Guarita, MT 10 de Novembro de 2020

Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

FERTILIZANTES TOCANTINS S/A, CNPJ
05.571.228/0007-40, torna público que requereu junto
a SEMA-MT, a renovação da Licença de Operação n°
319695/2019, para atividade de fabricação de adubos
e fertilizantes, situado na Rodovia MT 423, s/n, Lote
93-2-Gleba A, Bairro Lidia, no município de Sinop/MT.

CONSTRUTORA SANTA IZABEL LTDA, CNPJ nº
14.448.871/0001-87, torna público que requer junto à
SAMA, as Licenças Prévia e de Instalação para a constru-
ção de edifício com aptidão mista (comercial e multifami-
liar) com área a construir de 3.582,52 m², empreendimen-
to estará localizado na Av. Natalino João Brescansin, n°
3724, Residencial Alphaville, Zona Urbana do Município
de Sorriso/MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

MARIVETE LODI GUARESCHI, CPF nº 651.459.411-53,
torna público que requer junto à SAMA, a Licença Prévia,
para a atividade de irrigação por aspersão com um pivô
central de 160,70 hectares, a ser instalada na propriedade
denominada Fazenda Colorado, na zona rural do municí-
pio de Sorriso-MT. Não foi realizado EIA/RIMA.

MOYSES ANTÔNIO BOCCHI, CPF nº 014.600.309-82,
torna público que requer junto à SAMA, as Licenças de
Instalação e de Operação, para a atividade de Piscicul-
tura, com lâmina d’agua de 8,74 hectares, instalada em
área denominada Fazenda Berrante de Ouro, Zona Rural
do Município de Sorriso/MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

JOSÉ EDEMIR GUARESCHI, CPF nº 244.618.730-72,
torna público que requer junto à SAMA, a Licença Prévia,
para a atividade de irrigação por aspersão com um pivô
central de 170,00 hectares, a ser instalada na propriedade
denominada Fazenda Colorado, na zona rural do municí-
pio de Sorriso-MT. Não foi realizado EIA/RIMA.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A. CNPJ nº
06.116.723/0022-61, torna público que requereu junto
à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
SAMA de Sorriso, as Licenças Prévia e Instalação para
atividade de “Comércio atacadista de defensivos agríco-
las, adubos, fertilizantes e corretivos do solo” localizado
na Rua dos Antúrios, Distrito de Boa Esperança, Sorriso
– MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, quarta-feira, 11 de novembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

balbinoleiloes.com.br | 0800-707-9272

IMÓVEIS RURAIS LOCALIZADOS
EM PARANATINGA/MT

Fazenda 1.611ha, c/ 02 casas,
barracão, poço artesiano, curral e

cochos, Faz. Garimpeira,
confrontando c/ Rio Paranatinga.

Inicial R$ 6.564.343,00 (PARCELÁVEL)

Fazenda 514ha, c/ casas, barracão p/
armazenagem, pista de pouso de terra,

Faz. Morro Alegre I, Gleba Alto
Ronuro, Estrada Paranatinga/Nobres.

Inicial R$ 2.448.654,00 (PARCELÁVEL)

balbinoleiloes.com.br | 0800-707-9272

IMÓVEIS RURAIS LOCALIZADOS
EM PARANATINGA/MT

Fazenda 1.611ha, c/ 02 casas, barracão,
poço artesiano, curral e cochos, Faz.

Garimpeira, confrontando c/ Rio Paranatinga.
Inicial R$ 6.564.343,00 (PARCELÁVEL)

Fazenda 514ha, c/ casas, barracão p/
armazenagem, pista de pouso de terra,
Faz. Morro Alegre I, Gleba Alto Ronuro,

Estrada Paranatinga/Nobres.
Inicial R$ 2.448.654,00 (PARCELÁVEL)

Fazenda 4.195ha, Faz. Vale dos Sonhos,
Rod. MT-020, KM 80, Postinho.

Inicial R$ 12.819.070,00 (PARCELÁVEL)

OBJETO: execução da aplicação de Lama Asfáltica em 109.365,00 m² de
diversa ruas e avenidas do Munícipio de Marcelândia - MT, Conforme
Planilhas Orçamentária, memorial descritivo e Projeto Planta da Tomada
de Preços nº 007/2020. CONTRATADA: BALSAMO CONSTRUÇÕES
EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT.
SECRETARIAS: OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS URBANOS.
VALOR: R$ 130.144,35 (cento e trinta mil, cento e quarenta e quatro reais
e trinta e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/03/2021. DATA
ASSINATURA: 10/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 186/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de
comum acordo, resolvem aditar o prazo da execução mencionado na
Clausula Quarta e o prazo da vigência mencionado na Clausula Quinta do
Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 109/2020, que tem como
o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica na Rodovia
MT-320/130 conforme Termo de Convênio Nº 0208/2020/SINFRA na
cidade de Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a rotatória do
entroncamento de acesso à Av Colonizador José Bianchini e o Rio
Manitsauá–Missu), referente a Concorrência Pública nº 001/2020.
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 29/01/2021. PRAZO DE VIGENCIA: 30/03/2021. DATA
ASSINATURA: 10/11/2020.

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 109/2020EMPRESA VALOR TOTAL R$
HANAUER SUPERMERCADO EIRELI R$ 713.048,40
COMERCIAL LUAR EIRELI  R$ 70.263,34
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. LTDA R$ 5.332,10
CLORO MATO GROSSO LTDA R$ 7.893,40
S T MACHADO & MACHADO LTDA R$ 590.445,59
BELAFORTE COMERCIAL LTDA R$ 66.700,50
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI R$ 56.287,24
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA R$ 14.796,90
N CARRER EIRELI R$ 53.360,30
CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA LTDA

R$ 11.364,71

TOTAL GERAL R$ 1.591.492,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 026/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, copa e utensílios, para manutenção das diversas secretarias do município de
Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

A Relação completa com a descrição do item de cada empresa e lotes mal sucedidos, encontram-se disponível no site:
www.marcelândia.mt.gov.br/licitação. Publique-se. Marcelândia/MT, 10 de novembro de 2020.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 034/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, neste ato representado pela pregoeira Oficial, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse público e erro formal da peça editalícia, fica REVOGADA o
Processo Licitatório nº 069/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020, cujo objeto refere-se ao Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais /insumos para uso em pacientes nas ESF´s e Hospital Municipal Maria Zélia do
Município de Marcelândia - MT. Conforme Justificativa  que acompanha este Processo.
Marcelândia/MT, 10 de novembro de 2020.

Arnóbio Vieira de Andrade
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 011/2020

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para o, CREDENCIAMENTO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO DE CONSULTAS
OFTALMOLÓGICAS E CIRURGIAS DE CATARATA, PARA ATENDER OS
MUNÍCIPES QUE FAZEM PARTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, conforme descrição detalhada
constante da Lista de Serviços do respectivo Edital de Chamada Pública n°
011/2020.
PERÍODO E LOCAL: A partir do primeiro dia útil subsequente à publicação do
Edital na imprensa oficial, permanecendo em aberto pelo período mínimo de trinta
(30) dias para quaisquer novos interessados, na Sede Administrativa do Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, situada na Rua Teotônio
Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489,
na Cidade de Peixoto de Azevedo/MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter o presente Edital de
Chamada Pública, sem quaisquer ônus ou recolhimento de taxa, diretamente na
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede Administrativa, de segunda à
sexta-feira das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, e-mails:
cisvaledopeixoto@gmail.com ou pelo site: www.cisvaledopeixoto.com.br.

Peixoto de Azevedo-MT, 10 de novembro de 2020.
ALINE VANESSA MOCHI

Secretaria Executiva – CISRVP
JESSICA DAYANE MULTA

Presidente CPL

AVISO DE RESULTADO
O PREGÃO PRESENCIAL N° 107/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de Nova Mutum – Estado de Mato Grosso,  torna público o
resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 10
de Novembro 2020, com início às 08:30hs, tendo como objeto registro de
preço para futura e eventual aquisição de reagentes e materiais para o
laboratório Municipal, das quais foram vencedoras as empresas: Itens
825633, 825634, 825635, 825636, 825637, CQC - TECNOLOGIA EM
SISTEMA DIAGNÓSTICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o número
46.962.122/0003-21 no valor de R$ 3.658,28; Itens 7696, 166210,
166223, 212053, 212127, 215131, 224033, 224058, 224059, 224061,
224062, 821986, 821987, 825564, 825638, 825651, 825658, 829869,
829872, 829873, 829965, 834875, NORTELAB COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA inscrita no CNPJ
sob o número 28.729.142/0001-03 no valor de R$ 10.721,75; Itens
174446, 821938, 825577, 825598, 825599, 825639, 825640, 825641,
825643, 825646, 829866, DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
inscrita no CNPJ sob o número 26.792.580/0001-90 no valor de R$
32.947,28; Itens 821939, 828459, EASY SOLUÇÕES DIAGNÓSTICAS
LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o número 19.993.061/0001-25 no valor
de R$ 26.930,00; Itens 172294, 218749, 224053, 822885, 822888,
825642, 825647, 825649, 825656, 838311, 838315, LEITE E RIBEIRO
LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o número 18.849.143/0001-38 no valor
de R$ 35.165,12; Itens 10647, 163802, 166225, 169903, 174455,
199429, 202185, 202186, 212050, 212059, 215309, 224031, 224032,
224034, 224036, 224041, 224042, 224054, 224055, 224057, 821930,
821983, 821984, 821985, 822884, 822923, 825567, 825568, 825572,
825575, 825644, 825648, 825652, 825653, 825654, 825655, 829868,
834872, 834874, 838310, 838313, 838314, M.S. DIAGNÓSTICA LTDA
inscrita no CNPJ sob o número 00.970.175/0003-93 no valor de R$
107.996,59. Foram fracassados os itens: 166529, 211572, 212029,
212039, 212049, 212054, 212058, 212061, 212038, 224043, 224063,
224060, 211564, 172295, 211571, 212048, 230865, 821932, 825570,
825576, 825579, 825597, 825645, 829870, 829871, 829877, 829964,
838230, 838312, 838316, 838317.
Nova Mutum - MT, 10 de Novembro de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, a prorrogação da data de abertura e julgamento do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2020, que se realizará às 10:00 horas
(Horário Oficial de Sorriso – MT), do DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2020, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Porto
Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT. Objeto da Licitação: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUSIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DISTRITO DE
BOA ESPERANÇA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREGÃO PRESENCIAL N° 090/2020

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso –
MT), DO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2020, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro
– Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2020,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE CASA DE
PASSAGEM PARA O ENCAMINHAMENTO NECESSÁRIO DAS
PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL EM SITUAÇÃO DE RUA
ABORDADAS PELO CREAS NO MUNICIPIO DE SORRISO - MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700.

PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 085/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do PRESENCIAL Nº. 085/2020,
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUSIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700.